
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по учебной работе

«15» июля 2021 года № 432

О зачислении на обучение по программе подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре 
и программам ассистентуры-стажировки

На основании решения приёмной комиссии о зачислении для обучения по программе 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре и программам ассистентуры- 
стажировки от 15 июля 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2021 зачисляются на обучение по основной профессиональной образовательной 
программе высшего образования - программе подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре по направлению 50.06.01 Искусствоведение на первый курс очной формы 
обучения за счёт средств федерального бюджета следующие поступающие:

1. Володягина Дарья Александровна -  17 баллов
2. Белюнайте Лидия Сигитасовна -  17 баллов
3. Грачева Вероника Алексеевна -  14 баллов

2. С 01.09.2021 зачисляются на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования - программам ассистентуры- 
стажировки на первый курс очной формы обучения за счёт средств федерального бюджета 
следующие поступающие:

2.1. По специальности 53.09.01 Искусство музыкально-инструментального 
исполнительства (по видам):

1. Белова Алла Александровна (ансамблевое исполнительство на фортепиано) 
-  20 баллов

2. Малева Елена Константиновна (сольное исполнительство на органе) -  20
баллов

3. Беляев Петр Денисович (сольное исполнительство на духовых
инструментах) -  19 баллов

4. Бесчастных Марина Джамилевна (сольное исполнительство на струнных 
инструментах) -  19 баллов

5. Осипов Григорий Сергеевич (сольное исполнительство на ударных 
инструментах) -  19 баллов

6. Тадтаева Анна Леонидовна (концертмейстерское исполнительство на 
фортепиано) -  19 баллов

7. Лхасаранов Буянто Самбуевич (сольное исполнительство на струнных 
инструментах) -  19 баллов

8. Павлова Екатерина Дмитриевна (концертмейстерское исполнительство на 
фортепиано) -  19 баллов

9. Репникова Татьяна Алексеевна (сольное исполнительство на струнных 
инструментах) -  19 баллов



2

10. Тазиева Аделина Альбертовна (сольное исполнительство на духовых 
инструментах) -  18 баллов

11. Шпаковская Анна Сергеевна (сольное исполнительство на духовых 
инструментах) -  18 баллов

12. Малхасьян Артём Артёмович (сольное исполнительство на аккордеоне) -  18
баллов

13. Федотов Петр Максимович (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  18 баллов

14. Иванов Даниил Александрович (сольное исполнительство на ударных 
инструментах) -  18 баллов

15. Чубачин Арсений Алексеевич (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  18 баллов

16. Савицкая Ирина Валерьевна (ансамблевое исполнительство на фортепиано) 
-  18 баллов

17. Глущенко Дмитрий Анатольевич (сольное исполнительство на струнных 
щипковых инструментах) -  17 баллов

18. Дягилев Глеб Сергеевич (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  17 баллов

19. Малинина Анастасия Тимофеевна (концертмейстерское исполнительство на 
фортепиано) -  17 баллов

20. Ступишин Дмитрий Игоревич (сольное исполнительство на струнных
инструментах) -  17 баллов

21. Амбарцумян Максим Алексеевич (сольное исполнительство на духовых 
инструментах) -  17 баллов

22. Васильева Полина Александровна (ансамблевое исполнительство на 
фортепиано) -  17 баллов

23. Драница Наталья Владимировна (ансамблевое исполнительство на струнных 
инструментах) -  17 баллов

2.2. По специальности 53.09.02 Искусство вокального исполнительства 
(академическое пение):

1. Антипова Елизавета Владимировна -  17 баллов
2. Федорук Сергей Вячеславович -  17 баллов
3. Шнипов Павел Игоревич -  16 баллов
4. Фомченков Владимир Александрович -  16 баллов
5. Менчук Елизавета Павловна -  15 баллов
6. Новикова Полина Константиновна -  15 баллов
7. Пипко Анастасия Александровна -  15 баллов

2.3. По специальности 53.09.03 Искусство композиции:

1. Самсонова Елена Валерьевна -  19 баллов
2. Винская Ригель Александровна -  17 баллов
3. Григорьев Владислав Евгеньевич -  17 баллов
4. Елисейкин Дмитрий Николаевич -  17 баллов

2.4. По специальности 53.09.05 Искусство дирижирования (по видам):

1. Михайлова Ирина Андреевна (дирижирование академическим хором) -  20
баллов



3

2. Мусаева Регина Расуловна (дирижирование академическим хором) -  19
баллов

3. Сосницких Александр Николаевич (дирижирование симфоническим 
оркестром) -  19 баллов

4. Баранов Владимир Владимирович (дирижирование симфоническим 
оркестром) -  16

Ректор

СОГЛАСОВАНО

2021 года

2021 года

2021 года

Проректор по учебной /  к  
и воспитательной работе ]  к. 'jy Быстров Д.В. « 'fSy,

Заведующий отделом подгото 
высшей квалификации

Начальник управления 
главный бухгалтер

оманова Е.В. « /5 » i-0_XJ2

Лысова А.П. « у/ 6~>) ^ с' /с>л’-к.

аллов

Исполнитель: Романова Е.В. 
Тел. 8 (812) 644-99-88 (доб. 370)


